Provincia di Salerno

COPIA

COMUNE DI BUCCINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 112 del 4/6/2014

Oggetto: Organizzazione/Approvazione evento “il ruolo della dieta mediterranea
e della tutela ambientale nella prevenzione delle malattie ad esse
correlate” — 8 giugno 2014.

L’anno duemilaquattordici il giorno quattro del mese di giugno alle ore 9,15
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la

presidenza del Sig. Giuseppe Diego Basta - Vicesindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicoila PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
4‘ Francesco FARAO ASSESSORE

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Loredana-La Marca
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 'adunanza ed invita i

aHa trattazione dell’argomento in oggetto.

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

PRESSO questo comune siterra’ una giornata di tutela della salute pubblica in data 08.06.2014;

DATO ATTO che la predetta sara’ dedicata al : “Il ruolo della dieta mediterranea e della tutela ambientale
nefla prevenzione delle malattie ad esse correlate”:

PRESO ATTO del programma dell’evento dai quale si rileva che lo stesso e’ finalizzato alla tutela deila
persona umana nella sua accezione piu’ propria ossia di protezione dell’integrita’ fisica e della sua salute;

Tra le finalita istituzionali dei comuni vi & quella della protezione della salute delle collettivita’

rappresentate;

...DATO ATTO.che F'art. “art. 2. comma tre .dello Statuto.comunale recita-che il Comune ispira-in-particolare-da- - oo

sua azione anche al principio della tutela attiva della persona;

PERTANTO l'iniziativa predetta organizzata dall’ente e dall'Ordine dei Medici di Salerno e’ da ritenersi
meritevole di compartecipazione da parte del Comune di Buccino per i benefici che la stessa e’ capace di

apportare alla comunita’ locale;

VISTO che I'evento rientra, altresi’, tra quelli di promozione del territorio dando luogo alla valorizzazione
del contesto in cui il convegno si colloca di messa in risalto anche della dieta volceiana-Tanagrenis;

DATO ATTO deila stretta connessione, difatti, della dieta volceiana con quella mediterranea tendenti
entrambi alla diffusione nell’alimentazione di cibi quali F'olio, il vino, il pane, il latte e la carne;

VISTO che la giornata dedicata alla diffusione della dieta citata costituisce, altresi’, momento essenziale per
la conoscenza deile peculiarita’ artistiche-monumentali locali da parte dei numerosi partecipanti
diventando, percio’, espressione anche di marketing territoriale;

Dato atto che vi sono i pareri di regolarita’ tecnico-contabile ai sensi del D.lgs. n. 267 del 2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa e’ parte integrante del presente deliberato;

2) Di compartecipare all”evento denominato “Il ruolo della dieta mediterranea e delia tutela ambientale
nella prevenzione delle malattie ad esse correlate” organizzato dal Consiglio dell’Ordine dei Medici di

Saierno;

3) Di autorizzare, pertanto, il responsabile dell’area amministrativa ad impegnare la somma di euro 1.500
{millecinquecento,00) sul redigendo bilancio 2014 per manifesti / rinfresco partecipanti;

4) Di prendere atto che ai docenti/moderatori non verra’ corrisposto comnensa /spese da narte di questo

ente;

5) Di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente esecutivo
ai sensi del D.lgs. n. 267 del 2000,



It Presidente I Segretario

F.to come originale

F.to come originale

Aok ek 3k R Hokk

00

33 S o e o SR RSk R e ok o Sk *

ok 2 50 2k

K Ok % sk ek e
O Siesprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/

O Si esprime parere favorevole in ordine allz regolarita contabile ai sensi dell'art. 49 D.lgs. 267/0C
*****ﬁ******#*****x****#******xﬁﬁﬁii%%iﬂ*k**xiﬂ*ii*k**ki%ﬁ**#**********iﬁ*ik****i***#*m***ii¥x**&

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Sl certifica che copia della presente deliberazione & stats :

Affissa ail'Albo Pretorioj] ™ 6 GEU 2014 registrata at n per prescritta
Pubblicazione di giorni quindici consecutivi evi rimarra fino alla scadenza.

Buccino i - 8 Gl 2014’

Il Responsabile dell'Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

I Segretario Comunale
Fto Dott.ssa Loredana Ia Marca

11 sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione
() ¢ stata dichiarata immediatamerite esecutiva

() & divenuta esecutiva per decorrenza termini

Buccino | | - 6 G]U 2014

Il Segretario Comunale
F.itoDott.ssa Loredana La Marca

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliart (art. 125 D, Lgs. n. 267/2060

Buccino i __= § Gt ?@‘M Per copia conforme ail'originale
It Segrgkagio Comunale
2UC Dott.sga L aha La Marca




